
 
 

 
 
 
Trender, nyheter och forskning – med fokus på livsmedel 
 

Regionalt stöd för företag som vill börja med export, hur kan handeln och producenter samarbeta för 
ökad hållbarhet, tillvaratagande av restflöden och dialogmöte för offentlig upphandling. När det 
kommer till utveckling för livsmedel och livsmedelsföretag är spektrumet brett. Här finns kort 
introduktion och länkar till månadens spaningar. Varsågod! 
 
Aktuella spaningar och händelser: 

• Regionalt stöd för företag i Sydost som vill exportera  

• Handeln som motor för ökad hållbarhet 

• Lär mer om växtproteiner via SLU Science Stories 

• En verksamhets restprodukt – en annans råvara 

• Svenska företag enas om skärpta krav för soja och palmolja  

• Informations- och dialogmöte inför livsmedelsupphandlingar i september 
 
 
Regionalt stöd för företag i Sydost som vill exportera 
Sverige har en Export- och investeringsstrategi där det bland annat framgår att Sveriges 
export ska öka, att fler små- och medelstora företag ska exportera men också att Sveriges 
innovationskraft ska användas för att stärka näringslivets exportförmåga och internationella 
konkurrenskraft. Allt detta vilar på regeringens ambition att Sverige ska ha en ledande 
position vad gäller hållbarhet och målen med Agenda 2030. 
Ett led i detta arbete är satsningen på Regional exportsamverkan (RES) för att det ska bli 
enklare för företag att få rätt stöd i sin internationaliseringsprocess. RES i Kalmar län arbetar 
både för dem som redan arbetar internationellt och vill göra vidare satsningar men också 
med företag som i dagsläget inte arbetar globalt idag.  
Är du nyfiken på om export skulle kunna vara något för din verksamhet eller har du konkreta 
frågor? Här finns mer information och kontaktuppgifter till Regional exportsamverkan 
Kalmar län: Regional Exportsamverkan - almi 
 
 
Handeln som motor för ökad hållbarhet 
Nyfiken på att ta del av om hur handeln och producenter kan samarbeta för att få 
fler hållbara produkter på hyllan? Kungliga Vetenskapsakademien, SLU, Linköpings 
Universitet, Axfoundation och Matlust driver ett forskningsprojekt för att ta reda på 
hur dagligvaruhandelns förutsättningar kan förbättras när det gäller att uppmuntra 
producenter och livsmedelsföretag att röra sig mot hållbarhet. Projektet heter 
ReSus: Handeln som motor. Projektet är på år 1 av 4 och ska bli intressant att följa. 
Via länken kan du ta del av ett webbinarium som hölls inom projektet den 1 juni. 
Hur kan producenter och dagligvaruhandeln samarbeta för fler hållbara produkter 
på hyllan? - MatLust 
 
 
Lär mer om växtproteiner via SLU Science Stories 
Vid SLU pågår ett växtförädlings- och forskningsprojekt med namnet ”Ärtan – Garantin för framtidens gröna 
protein”. I Sverige odlas en majoritet av ärterna för att bli foder. Hur grödor som vi idag odlar huvudsakligen för 
proteinfoder kan utvecklas till grödor som vi i större utsträckning odlar för mat till människor är ett spår i 
forskningen som syftar till att ta fram kunskap för att bättre utnyttja växtresurser för mat.   
 
 
 
 

https://www.almi.se/vara-tjanster/tjanster/affarsutveckling/region/kalmar/regional-exportsamverkan/
https://matlust.eu/resurs/230601-resus/
https://matlust.eu/resurs/230601-resus/


 
 

 
 
– Ett viktigt mål för projektet är att ge ett mervärde i ärta för humankonsumtion. 
Hur tar vi vara på ärtproteinet? Vad ska vi ha det till? Vi tittar på vad som får 
ärtorna att smaka bra och vad som gör dem lätta att koka och processa på ett bra 
sätt säger forskaren Cecilia Hammenhag, som leder projektet. 
Framtidens gröna protein | Externwebben (slu.se) 
 
 
 
En verksamhets restprodukt – en annans råvara 
I många livsmedelsproduktioner blir det en restprodukt i produktionen. Ett flöde som idag kanske blir foder 
eller till bioenergi. Det går att ta tillvara restflöden på bättre sätt. Får du ett restflöde i din produktion eller har 
du behov av en råvara i form av en restprodukt eller har du utvecklingsidéer inom detta område? Hör av dig 
på livsmedelsutveckling@iuc-kalmar.se. 
 
Vill du inspireras inom området hur restflöden kan bli råvara? Här är ett par tips: 
Kan pressrester av havredryck bli till nya livsmedel och material? (axfoundation.se) 
Här ska restprodukter förädlas till innovativa livsmedel - Livsmedel i fokus 
Nya tekniker ger nya möjligheter att ta hand om restflöden | RISE 
 
 
Svenska företag enas om skärpta krav för soja och palmolja 
Svenska företag inom såväl livsmedelsbranschen som i andra branscher ställer nu 
tuffare och gemensamma krav på användandet av soja och palmolja. De nya kraven 
omfattar, förutom medlemmarna själva, alla leverantörer till svenska 
dagligvaruhandeln, de stora livsmedelsgrossisterna och den svenska foder- och 
animalieproduktionen. Kraven kommer även ha påverkan på offentlig upphandling. 
I korthet innebär åtagandena att medlemmarna senast 2025 ska kräva att all soja 
och palmolja, i alla varor man hanterar, ska vara verifierad mer hållbar till exempel 
genom att den är certifierad. Det mesta av sojan får vi i oss indirekt via kött, fisk, 
ägg och mejeriprodukter eftersom den proteinrika sojan generellt är en vanlig 
proteinråvara i djurfoder globalt. 
Svenska företag i bräschen: Ställer gemensamma krav på soja och palmolja - Livsmedel i fokus 
 
 

 
Informations- och dialogmöte inför livsmedelsupphandlingar i september 
Kommunerna i norra Kalmar län kommer under hösten 2023 att annonsera flera 
upphandlingar för att underlätta för mindre företag att lämna anbud. För livs-
medelsföretag som är intresserade av att lämna anbud till kommunerna Hults-
fred, Högsby, Mönsterås, Oskarshamn, Vimmerby och Västervik arrangeras två 
tillfällen för information och dialog, 5 september i Vimmerby och 6 september i 
Oskarshamn. Oavsett om du har tidigare erfarenhet av att svara på offentliga 
upphandlingar eller ej så är du varmt välkommen. Anmälan senast 31 augusti 
görs till upphandlingsenheten@vastervik.se 
 
 
 
Materialet i dessa brev är sammanställt av Livsmedelsutveckling Sydost. Ange oss som källa om du skickar 
materialet vidare eller refererar till det. Följ gärna Livsmedelsutveckling Sydost på Facebook. Vill du inte få 
information från Livsmedelsutveckling Sydost framöver? Svara på detta mejl med ”nej tack” så noterar vi det. 
 

Livsmedelsutveckling Sydost www.iuc-kalmar.se 
 

 

https://www.slu.se/kampanjsajter/science-stories/protein/
mailto:livsmedelsutveckling@iuc-kalmar.se
https://www.axfoundation.se/projekt/over-n-oat
https://www.livsmedelifokus.se/restprodukter-ska-foradlas-till-innovativa-livsmedel/
https://www.ri.se/sv/berattelser/nya-tekniker-ger-nya-mojligheter-att-ta-hand-om-restfloden
https://www.livsmedelifokus.se/svenska-foretag-i-braschen-staller-gemensamma-krav-pa-soja-och-palmolja/
http://www.iuc-kalmar.se/

